Уголовное дело № 1-682/23 УИД50RS0052-01-2023–008767-21

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Щелково 07 ноября 2023 года

Щелковский городской суд

Московской области

В составе председательствующего судьи Карпиченко А.Г. 

с участием государственного обвинителя Шишкина Д.С. 

адвоката Копниной Н.А.

при ведении протокола судебного заседания 

секретарём судебного заседания Пугаевой В.Д.

с участием подсудимого ФИО1 ФИО16

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: ФИО1 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> 

<

данные изъяты>, проживающего по адресу: 

<

адрес> не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: ФИО1, не позднее 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, согласно приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, основанием которого послужил трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ № являясь менеджером в ООО «ФИО104», в чьи должностные обязанности входило управлять персоналом, следить за оборотом товара, контролировать распределение ресурсов и качества предоставляемых услуг, достоверно зная, что табачная продукция подлежит обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, в нарушение п.2 ст.4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», согласно которому табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, и Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции», согласно которому изготовление акцизных марок для маркировки табачной продукции осуществляется ФГУП «Гознак», маркировка табачных изделий осуществляется в соответствии с требованиями, установленными Правилами изготовления акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции, при невыполнении требований, предусмотренных данными Правилами, табачная продукция рассматривается как маркированная с нарушением законодательства Российской Федерации, возник преступный умысел направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, для извлечения значительного материального дохода без уплаты налога на прибыль.

Реализуя задуманное, ФИО1, заведомо зная о том, что специальные (акцизные) марки на табачных изделиях отсутствуют, действуя из корыстных побуждений, осознавая что розничная продажа табачной продукции позволяет извлечь значительный материальный доход, для реализации этого намерения, действуя во исполнение своего преступного умысла, приобрел у неустановленного лица, материалы в отношении которого выделены в отдельное производство, не менее 23 796 пачек сигарет различных наименований, не снабжённых специальными (акцизными) марками производства ФГУП «Гознак», которые прогрузив в автомобиль марки «Ситроен Берлинго», государственный регистрационный знак № перевёз ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 23 часов 59 минут, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, в помещение павильона магазина «Табак» ООО «ФИО105», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где разместил их для хранения с целью дальнейшей реализации.

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 в период времени с 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, умышлено, в нарушение п.2 ст.4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 года № 76 «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции», незаконно хранил по вышеуказанному адресу с целью дальнейшей реализации вышеуказанную табачную продукцию в количестве не менее 23 796 пачек сигарет различных наименований, не снабженных акцизными (специальными) марками производства ФГУП «Гознак».

Преступная деятельность ФИО1 пресечена сотрудниками полиции, которые в период времени с 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия в помещении магазина «Табак» ООО «ФИО106», расположенном по адресу: 

<

адрес> обнаружили и изъяли немаркированную табачную продукцию различных наименований, не снабженную специальными (акцизными) марками производства ФГУП «Гознак», а именно сигареты марки «Milano London 20/200» в количестве 500 пачек, сигареты марки «NZ Safari» в количестве 470 пачек, сигареты марки «NZ Black Power» в количестве 1000 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Medium Editions» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Slim» в количестве 350 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Compact» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Gold Super Slim» в количестве 480 пачек, сигареты марки «Milano New» в количестве 610 пачек сигарет, сигареты марки «Корона Слим 100» в количестве 400 пачек, сигареты марки «NZ 10 TF» в количестве 1330 пачек, сигареты марки «Milano Varian Super Slim» в количестве 400 пачек, сигареты марки «NZ 8 TF» в количестве 660 пачек, сигареты марки «Dave Gold Medium Medition» в количестве 470 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Superslim» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Gold Compact» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Morino Crustal Gold Slims» в количестве 610 пачек, сигареты марки «Cavallo by Tone Frank Style» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo by Gino Ferrara Style» в количестве 190 пачек, сигареты марки «Morrion Crystal Silver Slim» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Morrion Milo Blue Slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Milano Super Slim» в количестве 420 пачек, сигареты марки «Milano red Grape Premium» в количестве 250 пачек, сигареты марки «Milano Red Grape Premium Pipe Tobacco» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Milano Duo Effect» в количестве 250 пачек, сигареты марки «Milano Platinum Seven» в количестве 330 пачек, сигареты марки «Milano Super Slim Green» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Platinum Seven 7 White» в количестве 230 пачек, сигареты марки «Platinum Seven 7 Blue» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo BS Philippe Andre» в количестве 260 пачек, сигареты марки «Milano Paris» в количестве 310 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 190 пачек, сигареты марки «Milani Skyline» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Milano Fizz Capsules» в количестве 220 пачек сигарет, сигареты марки «Корона» в количестве 112 пачек, сигареты марки «Milano Superslim Blue» в количестве 340 пачек, сигареты марки «Nord Variance Blueberrs Menthol superslim» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Almaz superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo ocean» в количестве 300 пачек, сигареты марки «Manchester Ruby» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Cavallo Vulcan red» в количесвте 170 пачек, сигареты марки «Winston Super Slim blue» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Alex blue label compact» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Alex blue label slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Alex blue label superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Morion Crustal Gold compact» в количестве 110 пачек сигарет, сигареты марки «Winston XS silver» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Winston XS Blue» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Sobranie London» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Kent nano» в количестве 420 пачек, сигареты марки «Senator Wine grape nano» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Senator Tobacco Aroma nano» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Cavallo Clips» в количестве 230 пачек, сигареты марки «Oris super slim» в количестве 240 пачек, сигареты марки «Plarinum Seven Blueberry Superslim» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano urban Mirage» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Milano night Blinks» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Nord Coffee superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Nord vanilla superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Nord cherry superslim» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Grenapple superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Cherry superslim» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester Gum mint» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Grapes» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester apple» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Peach» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester Watermelon» в количестве10 пачек, сигареты марки «Manchester Chocolate» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Strawberry» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Корона 24» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Корона super slim» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Dave Gold Slim» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Dave Gold Medium Edition» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Milano blueberry fresh seal» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Milano tech lock» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano coffee fresh» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Milano Gum fresh seal» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Milano Power reserve apple mint» в количестве 60 пачек сигарет; Milano tech lock - 100 пачек сигарет; сигареты марки «Milano Aroma gate menthol» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Manchester Black night version queen» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Milano Furious Red» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Manchester united red berry fusion» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester united kingdom blue» в количестве 160 пачек, сигареты марки «Manchester united kingdom ice crush» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Oris pulse fusion mint» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Oris smart change smart» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Lex blue super slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Cavallo superslim» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Lex blue slim» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Soprano Special White nano» в количесвте110 пачек сигарет, сигареты марки «Milano Effect» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano Geneva» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo vasily vinteroff» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Cavallo Play Power» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Cavallo Play Power clin» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Cavallo Black velvet» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo Silver Touch» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Cavallo Twin ball» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo cold diamond» в количестве 40 пачек, сигареты марки Cavallo American Blend premium в количестве 50 пачек, сигареты марки Cavallo sync upload the taste в количестве 20 пачек, сигареты марки «vip premium blend blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «vip premium blend black» в количестве 20 пачек сигареты марки «classic gold American blend» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Blactid slim silver» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Dove Gold» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Platinum Seven Switch» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Classic ultima» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Morion Crystal Gold nano» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Morrion Crystal Gold American blend» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Oris intense tropical dew» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris Intense summer fit» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Almaz superslim» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Oris club double apple» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense double fizz» в количестве 20 пачек сигарет, сигареты марки «Oris intense original rich mint» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Oris club Guaranteed by the Artisans» в количестве 20 пачек сигарет, сигареты марки «Oris club vintage» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Kalipso superslim» в количесвтве 40 пачек, сигареты марки «Kalipso special Gold» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Queen superslim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Kalipso slim» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Dove menthol superslim» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Manchester blue Queen» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Manchester United superslim filter» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Soprano special white» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Cavallo Black Superslim» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Cavallo red superslim» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Dove platinum» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Camel black premium» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Marlboro gold» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Marlboro красный» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Marlboro Flavor» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 blue Queen» в количестве 30 пачек сигарет, сигареты марки «Platinum seven 7 black Queen» в количестве 40 пачек сигарет, сигареты марки «NZ cold» в количестве 160 пачек, сигареты марки «Kent nano» в количестве 16 пачек, сигареты марки «Marlboro micro less smell» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Milano Paris» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano red grape» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Marlboro красные» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Kalipso special gold» в количестве 13 пачек, сигареты марки «Milano Aroma gate blueberry» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Winston XS blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Senator Wine grape» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Parliament Reserve» в количестве 6 пачек сигарет, сигареты марки «Milano Gum» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Senator Pipe tobacco aroma» в количестве 17 пачек, сигареты марки «Milano red grape» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Milano coffee» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano tech chock» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Omega moon light» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Milano tech» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Milano blueberry» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Milano power reserve» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Milano effect» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 black» в количестве 3 пачек сигарет, сигареты марки «Cavallo clip go» в количестве 7 пачек сигарет, сигареты марки «Dave platinum compact» в количестве 5 пачек сигарет, сигареты марки «Dave menthol» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Dave platinum» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Cavallo» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Dave gold в количестве 11 пачек, сигареты марки «Dave gold compact» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Dave platinum» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Cavallo black» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Manchester Queen black» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo Silver touch» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano Night» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano silver» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano furious red» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Cavallo gino ferrara» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» (синяя пачка) в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» (белая пачка) в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester Ruby» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Prestige recessed filter» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Prestige» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Mac classic Queen size» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Mac Queen size red» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Mac queen size Gold» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Manchester Queen red» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 Queen» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 Queen P» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Sobranie London» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano London Since» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 2 пачек, сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano Gum» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano slim» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano urban mirage» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Winston blue» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Winston XS blue» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Winston XS silver» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano one» в количестве 1 пачки, а всего 21 738 пачек сигарет, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками.

Согласно справке-расчету № от ДД.ММ.ГГГГ минимальной стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

адрес> минимальная стоимость изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> в торговом павильоне «ТАБАК» табачной продукции без предусмотренной Федеральным законом от 23.02.2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» и ст. 187.1 НК РФ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 2 586 822, 00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 09 минут до 13 часов 56 минут в ходе осмотра места происшествия в помещении магазина «Табак» ООО ФИО107», расположенном по адресу: 

<

адрес> обнаружили и изъяли немаркированную табачную продукцию различных наименований, не снабженную специальными (акцизными) марками производства ФГУП «Гознак», а именно сигареты марки «Marlboro micro» в количестве 50 пачек, сигареты марки Marlboro nano slim в количестве 40 пачек, сигареты марки «Platinum black grape» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Platinum premium blend» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Cavallo strawberry» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Omega eco menthol» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Keno club Orange» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Keno club Grape» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Keno club apple mint» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Prestige blue» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Prestige Red» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Senator» в количестве 10 пачек, сигареты марки «NZ black» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Dove platinum superslims» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Dove platinum compact» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Dove silver compact» в количестве 50 пачек, сигареты марки «NZ Gold compact» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Camel gold» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Mac gold» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Mac classic» в количестве 40 пачек, сигареты марки «NZ gold QS» в количестве 140 пачек, сигареты марки «NZ black power» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Milano eject» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Credo» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Корона slims green» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Корона стиль» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Корона menthol» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Корона 21» в количестве 15 пачек, сигареты марки «Корона 24» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Корона 100» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Credo» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Kalipso slim» в количестве 15 пачек, сигареты марки «Корона superslims» в количестве 13 пачек, сигареты марки «Корона стиль» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Корона slims green» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Корона menthol» в количестве 11 пачек, сигареты марки «Dove silver compact» в количестве 2 пачки, сигареты марки «NZ gold compact» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Lex classic» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Oris change» в количестве 14 пачек, сигареты марки «Oris pulse» в количестве 16 пачек, сигареты марки «Oris pulse apple mint» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Oris mojito» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo sync» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Mond blueberry» в количестве 17 пачек, сигареты марки «Milano» в количестве 23 пачек, сигареты марки «Cavallo red» в количестве 18 пачек, сигареты марки «Milano eject» в количестве 6 пачек, сигареты марки «NZ gold» в количестве 11 пачек, сигареты марки «NZ black power» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Dove gold slim» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester blue fusion» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Manchester ice crush» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Platinum blueberry» в количестве 11 пачек, сигареты марки «Mond paan» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Mond strawberry» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Mond vanilla superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Mond coffee» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Cavallo superslim» в количестве 14 пачек, сигареты марки «Manchester strawberry» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Manchester apple» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Manchester chocolate» в количестве 2 пачки, сигареты марки «Manchester cherry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester double apple» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Manchester peach» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester watermelon» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester grapes» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Manchester gum mint» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum black grape» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Cavallo strawberry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Queen superslims» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum green apple» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Marlboro gold» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Marlboro less smell» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Oris double apple» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Oris cherry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Minsk» в количестве 8 пачек, сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Keno club apple mint» в количестве 24 пачек, сигареты марки «Keno club orange» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Keno club grape» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Oris summer fizz» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano fizz» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Cavallo twin ball» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo play» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Alex blue label» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Almaz» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Lex blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Morrion crystal gold» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Sorrano nano» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Morrion mind blue» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 19 пачек, сигареты марки «Vip classic» в количестве 11 пачек, а всего 2 058 пачек сигарет, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками.

Согласно справке-расчету № от ДД.ММ.ГГГГ минимальной стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

адрес> минимальная стоимость изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> в торговом павильоне «Табак» табачной продукции без предусмотренной Федеральным законом от 23.02.2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» и ст. 187.1 НК РФ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 244 902,00 рублей.

Таким образом, ФИО1, будучи осведомленными о том, что табачная продукция подлежит обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, действуя из корыстных побуждений, направленных на незаконное обогащение от реализации табачной продукции, осуществил приобретение, перевозку и хранение в целях реализации табачную продукцию в количестве не менее 23 796 пачек сигарет различных наименований, не снабженных акцизными (специальными) марками, общей стоимостью 2 831 742 рублей, то есть совершенные в особо крупном размере.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении вышеуказанного преступления признал полностью, раскаялся в содеянном. О дачи показаний в судебном заседании отказался в соответствии со ст.51 Конституции РФ.

Государственным обвинителем было заявлено ходатайство об оглашении показаний подсудимого ФИО1. данных последним в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого и обвиняемого, в соответствии со с.276 УПК РФ.

С учетом мнения сторон, не возражавших против оглашения показаний подсудимого ФИО1 данных последним в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого и обвиняемого, суд считает возможным огласить вышеуказанные показания ФИО1,, данные последним в качестве подозреваемого и обвиняемого.

Из показаний ФИО1, данных последним в качестве подозреваемого и обвиняемого в ходе предварительного расследования и оглашённых в судебном заседании в соответствии со ст.276 УПК РФ усматривается, что в апреле 2023 года на сайте «Авито» он стал подыскивать объявления, по поводу трудоустройства и увидел объявление, где требовался менеджер для развозки электронных сигарет. Позвонив по указанному номеру телефона, ему ответил мужчина по имени ФИО18 По телефону они договорились о встрече где-то в конце апреля 2023 года в обеденное время, по адресу: 

<

адрес>. около магазина «Табак». Приехал по данному адресу, его ждал ФИО19 Он со ним провел беседу и рассказал, в чем будет заключаться его работа, а именно он должен был привозить электронные сигареты в магазин указанный выше от различных поставщиков. Он ему рассказал и показал, что в данном магазине продаются акцизные сигареты, электронные сигареты и сопутствующий товар. Они обговорили условия сделки и его зарплату в размере 40 000 р., которая его устроила. ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО20 пописали договор и он вышел на работу. Насколько ему известно, то у ФИО21 был заключен договор с поставщиками «Мегаполис» и «СНС», которые занимаются продажей сигарет, которые сами привозили сигареты в магазин. Так, с ДД.ММ.ГГГГ он стал работать менеджером в ООО «ФИО108». Примерно 2-3 раза в неделю он ездил в Москву, каждый раз в разные адреса, где он загружал электронные сигареты и отвозил на автомобиле марки «Синтроен Берлинго», государственный регистрационный номер он уже не помнит, который ему предоставил ФИО22 в магазин указанный выше. Таким образом, в торговой точке ООО ФИО110» по адресу: 

<

адрес> он бывал 2-3 раза в неделю. Хочет пояснить, что он работал только по торговой точке ООО ФИО109» по адресу: 

<

адрес> он слышал, что у ФИО23 имеются другие торговые точки в других районах, но где именно он не знает, с менеджерами по данным торговым точкам ни разу не встречался, как их зовут не знает. ФИО24 очень редко приезжал в данную торговую точку, поэтому он попросил его забирать наличные денежные средства из кассы и передавать ему в 

<

адрес>. Таким образом, обычно он забирал из магазина прибыль и привозил ее ФИО25, так как у ФИО26 не было времени приезжать за выручкой. Встречались они всегда в 

<

адрес>, но постоянно в разных местах. ФИО27 в данном магазине он видел только в тот день, когда они заключали трудовой договор в апреле 2023 года. Продавцов в данном магазине он не запомнил, так как они постоянно менялись. Как он уже сказал, сколько еще у него было менеджеров и других сотрудников он не знает, ни с кем из других менеджеров ООО «ФИО111 познакомиться не успел. Где-то ДД.ММ.ГГГГ он находился на дне рождения у знакомого, адреса кафе он уже не помнит, так как плохо знает г. Москву и познакомился в кафе с человеком по имени ФИО114», в ходе нашего разговора он ему рассказал, где он работает, на что он ему предложил заработать денег и рассказал, что занимается продажей безакцизных сигарет. Сказал, что это очень выгодная сделка и если ему принесет это доход, то он может еще в дальнейшем продать ему сигареты. Он записал его номер и сказал, что подумает над этим. На следующий день он позвонил ему и сказал, что его устраивает такая сделка и они с ним договорились, что он приедет к нему ДД.ММ.ГГГГ в 10 ч 00 мин. в 

<

адрес>, где они с ним встретятся около супермаркета по адресу: 

<

адрес> он продаст ему по закупке сигареты безакцизные на сумму около 1 200 000 рублей. Он приехал к указанному супермаркету в указанное время, там его уже ждал Вазген. Вазген загрузил ему в автомашину «Синтроен Берлинго» государственный регистрационный номер он уже не помнит, который принадлежал ФИО28, безакцизные сигареты, в том числе сигареты таких марок, как «Минск», «Марион», «Сопрано», «Корона», другие названия уже не помнит, также он ему дал листок, где была указана цена данных сигарет за блок. Вазген ему загрузил в автомобиль около 20 коробок с безакцизной табачной продукцией, он ему заплатил денежные средства в размере около 1 200 000 рублей, данные денежные средства он взял из своих личных сбережений, он являясь соучредителем ООО «СТМ Групп», которая специализируется на перевозке мусора, он получает 13 % от прибыли данной организации. Когда он с ним расплатился, то сразу же поехал в магазин «Табак» по адресу: 

<

адрес>, приехав туда, он на листочке указал свою цену на данные безакцизные сигареты и выгрузил их в подсобное помещение магазина. Он понимал, что за продажу безакцизных сигарет предусмотрена уголовная ответственность, но ему было все равно, так как он хотел заработать денег. О том, что он собирается продавать безакцизные сигареты в торговой точке ООО ФИО112» ФИО29 он ничего не рассказывал, так как понимал, что он сразу его уволит. Также он не сказал и продавцам, которые работали в торговой точке по вышеуказанному адресу, что данные сигареты безакцизные и что их продавать незаконно, он просто выгрузил коробки с сигаретами в подсобку данной торговой точки, передал продавцу листочек с наименованиями сигарет, который ему передал ФИО113, подписав там свои цены, немного более высокие, чем были написаны на данном листочке изначально, а также сказал продавщице данной торговой точки, что данные сигареты он привез также по заказу директора магазина ФИО30 и что их следует продавать только за наличные деньги и по ценам, указанным на листочке, то есть он обманул продавщицу, кто именно в тот денный день продавщицей он не помнит, да и в целом имен продавщиц не знает, они часто менялись. Он думал, что когда он в очередной раз будет забирать выручку из данной торговой точки с целью передачи ее ФИО31 то отсчитает свой доход от безакцизных сигарет, а доход от продажи акцизных сигарет и электронных сигарет отдаст ему, продавщицы записывали в тетрадки все, что они продают за наличные денежные средства. Он думал, что ФИО32 никогда этого не узнает, так как в магазин он приезжал редко, он его видел там только когда устраивался, как он ранее уже говорил. Также хочет пояснить, что ФИО115» не был на дне рождения у его знакомого, он там был отдельно от нашей компании, с ним они познакомились, когда он выходил покурить, поэтому никто из его знакомых не знает ФИО116», а сам он его видел только 2 раза, а именно в кафе и при приобретении безакцизных сигарет, как он выглядит не запомнил, к тому же у него плохое зрение. ДД.ММ.ГГГГ от ФИО33 он узнал, что в магазин пришли сотрудники полиции и изъяли безакцизные сигареты. ФИО34 вызвал его к себе на разговор, он спросил откуда в его торговой точке взялись безакцизные сигареты, он очень испугался и ничего ФИО35 по данному поводу не сказал, не признался, что данные сигареты привез в торговую точку во вышеуказанному адресу с целью реализации получения прибыли. После того, как сотрудники полиции в магазине изъяли ранее им туда привезенные безакцизные сигареты ФИО36 начал внутреннюю проверку среди сотрудников ООО «ФИО117», тогда он на всякий случай удалил номер «ФИО121 у которого приобрел безакцизные сигареты, таким образом на данный момент номер телефона ФИО118 который продал ему сигареты, у него не сохранился. Когда его вызвал ФИО37 и стал спрашивать у него каким образом в его магазине появились безакцизные сигареты, он ему ничего не сказал, после чего он его сразу же уволил. Обдумав все, через некоторое время он ему позвонил и признался, что безакцизные сигареты привез в его магазин он, так как хотел заработать денег. Также хочет пояснить, что ни директор ООО ФИО120» ФИО38 ни другие сотрудники ООО «ФИО119» ничего не знали о том, что он привез в торговую точку по адресу: 

<

адрес> безакцзную табачную продукцию с целью ее продажи, продавцов данной торговой точки о том, что табачная продукция безакцизная и ее продажа незаконна он также не говорил, обманул их, сказав, что данная продукция привезена им по заказу директора магазина ФИО39. Свою вину в приобретении и хранении безакцизных сигарет с целью их дальнейшего сбыта он признает. В содеянном искренне раскаивается, однако прибыль от продажи безакцизных сигарет он получить не успел. ( т.2 л.д. 26-30, т.2 л.д. 54-58).

Помимо полного признания вины подсудимым ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления, его вина подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Свидетель ФИО40 в судебном заседании пояснил, что он является генеральным директором и единственным учредителем ООО ФИО122». Все помещения под торговые точки магазинов табака ООО ФИО123» располагаются в арендованных помещениях. Всей деятельностью ООО «Бизу Инвест руководит лично он. На все торговые точки ООО «ФИО124» поставку табачной продукции и сопутствующих товаров осуществляют одни и те же поставщики, в основном «Мегаполис», «Магистраль», «СНС», «Джи ти ай», точную форму данных юридических лиц не помнит, также имеются договорные отношения на поставку табачной продукции с иными организациями, со всеми организациями-поставщиками имеются договорные отношения. В ООО «Бизу Инвест» неофициально трудоустроены продавцы, а именно по 2 продавца на каждой точке, продавцы меняются часто, поэтому всех не вспомнит, в магазине табака ООО ФИО125» по адресу: 

<

адрес> на данный момент неофициально трудоустроены в качестве продавцов 2 девушки – ФИО128. Он взаимодействует с продавцами только когда принимает их на работу, обязательство по контролю за торговыми точками осуществляли менеджеры, поэтому он практически не взаимодействовал с ними, в самих торговых точках бывал редко, наличные деньги из кассы ему обычно передавали менеджеры. На время проведения внутренней проверки все менеджеры уволены. Бухгалтерскую деятельность ООО «Бизу Инвест» осуществляет самостоятельно через приложение «Сбер Бизнес». По результатом внутренней проверки персонала ООО «ФИО127» было установлено, что безакцизную табачную продукцию в магазине по адресу: 

<

адрес> хранил с целью реализации один из менеджеров, а именно ФИО1 ФИО43 который работал в ООО «ФИО126» с ДД.ММ.ГГГГ на данный момент Приказом от ДД.ММ.ГГГГ он уволен из его организации. В результате проверки других точек продажи табачной продукции ООО «ФИО129» безакцизной табачной продукции обнаружено не было. Также ФИО1 сообщил, что другие менеджеры ООО ФИО131» не причастны к хранению и реализации безакцизной табачной продукции, а также не знали, о том, что он осуществляет данную деятельность в торговой точке ООО «ФИО130» по вышеуказанному адресу. О том, что ФИО1 хранил безакцизную табачную продукцию в торговой точке ООО «ФИО132» он также не знал, успел ли реализовать данную продукцию ФИО1 в данной точке ему также не известно, с его слов, не он не успел реализовать данную продукцию. Откуда у ФИО1 безакцизная табачная продукция, как он ее туда привозил и когда ему также не известно. 

Свидетель ФИО44 в судебном заседании пояснила, что примерно в конце мая 2023 года она занималась поиском работы через интернет-площадку «Авито», я увидела объявление, что требуется продавец в магазин «Табак», который располагается по адресу: 

<

адрес> ее заинтересовало объявление с предложением о работе в данном магазине и она откликнулась по объявлению, то есть позвонила по указанному в объявлении номеру, на данный момент у нее этот номер не сохранился. Ей ответил мужчина, который представился руководителем ООО «ФИО133» ФИО45 и сказал фамилию, фамилию она не запомнила, она ему пояснила, что звонит по объявлению с «Авито», он предложил встретиться на следующий день возле магазина «Табак» по адресу: 

<

адрес> На следующий день, какое это точно было число она не помнит, они встретились с ФИО46 он ей пояснил условия работы, в том числе график 2/2 (2 рабочих дня, два выходных) - с 08 часов 00 минут утра до 21 часов 00 минут вечера, заработная плата – 1 700 рублей за смену, на данный момент график стал неделя через неделю, то есть одна неделя рабочая, одна выходная, зарплата выплачивается по итогам недели и составляет 14 500 рублей. На работу в магазин «Табак» ФИО47 устроил ее неофициально, трудовой договор они не заключали, ФИО48 отсканировал мой паспорт, а также она подписала ознакомление с регламентом. Заработная плата выплачивается наличными, а именно она сама брала зарплату из кассы по итогам смены (с ДД.ММ.ГГГГ – по итогам недели), указывая это в журнале учета, который располагается на рабочем месте, в данный журнал она записывала приходы в кассу и расходы из кассы. В ее обязанности входит подготовка к открытию магазина, продажа товара, внесение денежных средств в кассу, ведение журнала учета, где фиксируются операции с наличными денежными средствами, заказ табачной продукции в организациях, которые указаны в тетрадочке, которая находилась на рабочем месте, кода она пришла работать, также она принимает товар от поставщиков, печатает чек об открытии и закрытии смены. Табачную продукцию, когда что-то из ассортимента магазина заканчивается, она заказывает в ГК «СНС» и «АО «ТК «МЕГАПОЛИС». Номера данных организаций имеются в тетрадке на рабочем месте. Каждый раз, когда каждая из этих компаний привозит товар, они предоставляют накладные, в которых расписываются, накладные остаются в магазине. Компаниям ГК «СНС», «АО «ТК «МЕГАПОЛИС»» она не платила, с ними рассчитывался руководитель ООО «ФИО134» безналично. Также хочет пояснить, что 1-2 раза в неделю в магазин приезжал менеджер ООО «ФИО136», которого зовут ФИО49 ФИО1, он привозил электронные сигареты, а также забирал выручку из кассы, чтобы отвезти ее директору ФИО50 Ее сменщицей является ФИО135. Примерно в середине июня 2023 года, когда у нее был выходной день, ей позвонила ФИО52 и сказала, что менеджер ФИО53 привез новую табачную продукцию и сказал, что ее заказал директор ФИО54 и то, что ее нужно продавать за наличные деньги, согласно ценам, которые написаны на листочке, который находится на рабочем месте, деньги, полученные от продажи данной продукции нужно складывать в конверт, который он дал. Где на данный момент находится указанный листочек не знает, какие именно наименования табачной продукции там были указаны не помнит. Также не помнит, каких наименований была табачная продукция в коробках, которые привез, со слов ФИО55. ДД.ММ.ГГГГ, когда была ее рабочая смена, примерно в 14 часов 00 минут в магазин пришел мужчина и приобрел пачку сигарет «NZ», это была пачка сигарет из партии, которую привез менеджер ФИО56 она попросила данного мужчину оплатить наличными денежными средствами, однако у него не оказалось наличных денег и она согласилась продать сигареты за оплату по карте, она ввела на аппарате сумму 60 рублей, то есть сумму, которая была указана на листочке, о котором она говорила ранее, выдала чек, мужчина взял сигареты и ушел, после чего через некоторое время в магазин приехали сотрудники полиции и изъяли табачную продукцию, которую привез ранее, со слов ФИО57 менеджер ФИО58 сотрудники полиции пояснили, что данная табачная продукция безакцизная и что ее продавать незаконно. Данную табачную продукцию с момента того, как ФИО59 ее привез, до момента того, как ее изъяли, она успела продать, сколько именно пачек сигарет она успела продать она не знает, но немного. Она продавала ее, потому что думала, что это табачная продукция, которую заказал директор магазина ФИО60 как ей это сказала по телефону ФИО61 однако после того, как сотрудники полиции изъяли данную продукцию выяснилось, что директор магазина ФИО62 ничего о ней не знал и не заказывал ее. Также хочет пояснить, что ФИО63 ей рассказала, что ДД.ММ.ГГГГ когда была ее рабочая смена, приезжали сотрудники полиции и изъяли из магазина еще несколько коробок с табачной продукцией без акцизов, данной табачной продукцией после ДД.ММ.ГГГГ она не торговала, на момент осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ ее скорее всего не заметили, она думала, что изъяли все коробки. Также хочет пояснить, что не помнит, приезжал ли ФИО64 в ее смены в данный период, то есть с момента, когда он со слов ФИО65 привез табак, до момента, когда его изъяли, чтобы забрать выручку. Также хочет пояснить, что директора ФИО66 в магазине с момента, как он принимал ее на работу в конце мая 2023 года до момента, когда изъяли привезенную ФИО67 табачную продукцию она ни разу не видела. После того, как сотрудники полиции изъяли данную табачную продукцию, директор ФИО68 проводил внутреннюю проверку в магазине, менеджер ФИО69 был уволен.

Свидетель ФИО70 показания которой были оглашены в судебном заседании с согласия сторон, в соответствии со ст.181 УПК РФ, в ходе предварительного расследования показала, что примерно в феврале-марте 2023 года она занималась поиском работы через интернет-площадку «Авито», она увидела объявление, что требуется продавец в магазин «Табак», который располагается по адресу: 

<

адрес> ее заинтересовало объявление с предложением о работе в данном магазине и я откликнулась по объявлению, то есть позвонила по указанному в объявлении номеру, на данный момент у нее этот номер не сохранился. Ей ответил мужчина, который представился руководителем ООО «Бизу Инвест» ФИО71 и сказал фамилию, фамилию она не запомнила, она ему пояснила, что звонит по объявлению с «Авито», он предложил встретиться на следующий день возле магазина «Табак» по адресу: 

<

адрес> На следующий день, какое это точно было число я не помнит, мы встретились с ФИО72 он ей пояснил условия работы, в том числе график 2/2 (2 рабочих дня, два выходных) - с 08 часов 00 минут утра до 21 часов 00 минут вечера, заработная плата – 1 700 рублей за смену, на данный момент график стал неделя через неделю, то есть одна неделя рабочая, одна выходная, зарплата выплачивается по итогам недели и составляет 14 500 рублей. На работу в магазин «Табак» ФИО73 устроил ее неофициально, трудовой договор они не заключали, ФИО74 отсканировал ее паспорт, а также она подписала ознакомление с регламентом. Заработная плата выплачивается наличными, а именно она сама брала зарплату из кассы по итогам смены (с ДД.ММ.ГГГГ – по итогам недели), указывая это в журнале учета, который располагается на рабочем месте, в данный журнал она записывает приходы в кассу и расходы из кассы. В ее обязанности входит подготовка к открытию магазина, продажа товара, внесение денежных средств в кассу, ведение журнала учета, где фиксируются операции с наличными денежными средствами, заказ табачной продукции в организациях, которые указаны в тетрадочке, которая находится на рабочем месте, также она принимает и оплачивает товар от поставщиков, печатает чек об открытии и закрытии смены. Табачную продукцию, когда что-то из ассортимента магазина заканчивается, она заказывает в ГК «СНС» и «АО «ТК «МЕГАПОЛИС». Номера данных организаций имеются в тетрадке на рабочем месте. Каждый раз, когда каждая из этих компаний привозит товар, они предоставляют накладные, в которых расписываются, накладные остаются в магазине. Компаниям ГК «СНС», «АО «ТК «МЕГАПОЛИС»» она не платила, с ними рассчитывался руководитель ООО «ФИО137» безналично. Начиная с апреля-мая 2023 года 1-2 раза в неделю в магазин приезжал менеджер ООО «ФИО138», которого зовут ФИО75 ФИО1, он привозил электронные сигареты, а также забирал выручку из кассы, чтобы отвезти ее ФИО76. Примерно в середине июня, то есть примерно в период с ДД.ММ.ГГГГ, когда была ее рабочая смена, ФИО77 привез примерно 20 коробок с табачной продукцией, он их выгрузил в подсобное помещение магазина и дал список с наименованием сигарет и с указанием цен за каждый вид сигарет, пояснил, что данные сигареты заказал ФИО78 и сказал их продавать только за наличные денежные средства, также дал конверт, сказал выручку от сигарет складывать в данный конверт. Ее сменщицей является ФИО79 Рахуоя. В ее последнюю смену, тогда они еще работали два дня через два дня, она позвонила ФИО80 и сообщила, что менеджер ФИО82 привез новую табачную продукцию и сказал, что ее нужно продавать за наличные деньги, согласно ценам, которые написаны на листочке, который находится на рабочем месте, деньги, полученные от продажи данной продукции нужно складывать в конверт, который он дал. ДД.ММ.ГГГГ ей позвонила ее сменщица ФИО83 и сказала, что в магазин приехали сотрудники полиции и изымают табачную продукцию, которую привез ранее ФИО84 так как она без акцизов. Хочет пояснить, что она не знала о том, что продукция, которую привез ФИО85 является безакцизной. Данную табачную продукцию она с момента того, как ФИО86 ее привез, до момента того, как ее изъяли, она успела продать, сколько именно пачек сигарет она успела продать я не знает. Она продавала ее, потому что думала, что это табачная продукция, которую заказал директор магазина ФИО87, как мне это сказал ФИО88 однако после того, как сотрудники полиции изъяли данную продукцию выяснилось, что директор магазина ФИО89 ничего о ней не знал и не заказывал ее. ДД.ММ.ГГГГ когда была моя рабочая смена, также приезжали сотрудники полиции и изъяли из магазина еще сигареты без акцизов, скорее всего ДД.ММ.ГГГГ их не заметили, так как они лежали немного обособленно, после ДД.ММ.ГГГГ табачную продукцию без акцизов она не продавала, и не знала, что данные сигареты остались в магазине, не обращала внимание. Также хочет пояснить, что не помнит, приезжал ли ФИО90 в ее смены в данный период, то есть с момента, когда он привез табак, до момента, когда его изъяли, чтобы забрать выручку. Также хочет пояснить, что с момента как появился примерно в мае 2023 года менеджер ФИО91 директор ФИО92 в магазин практически не приезжал, с момента как он принимал в конце мая 2023 года на работу ее сменщицу ФИО93 до момента, когда изъяли привезенную ФИО94 табачную продукцию ФИО95 в магазине его ни разу не видела. После того, как сотрудники полиции изъяли данную табачную продукцию, директор ФИО96 проводил внутреннюю проверку в магазине, менеджер ФИО97 был уволен.( т.2 л.д. 31-34).

Свидетель ФИО98 показания которого были оглашены в судебном заседании с согласия сторон, в соответствии со ст.281 УПК РФ, в ходе предварительного расследования показал, что он является участковым уполномоченным Лосино-Петровского ОП МУ МВД России «Щелковское». В его обязанности входит пресечение преступлений и правонарушений, выявление и раскрытие преступлений на территории обслуживания. ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочем месте, в дежурную часть Лосино-Петровского ОП поступило сообщение от ФИО2 о продаже сигарет без акцизов в магазине «Табак» по адресу: 

<

адрес> он выехал по указанному адресу, в ходе проверки указанного магазина в подсобном помещении им была обнаружена табачная продукция без специальных (акцизных) марок РФ, им был проведен осмотр места происшествия, в ходе которого были изъяты 2 144 блоков сигарет, а также 326 пачек сигарет россыпью различных наименований, не снабженных специальными (акцизными) марками РФ. Также в ходе осмотра места происшествия были изъяты пачка сигарет марки «NZ 10», снабженная акцизной маркой 

<

данные изъяты>, которую, со слов ФИО139., он приобрел в указанном магазине ДД.ММ.ГГГГ за 60 рублей, а также кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ свидетельствующий о приобретении в магазине «Табак» по адресу: 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 09 минут товара за 60 рублей за безналичную оплату, который, со слов ФИО141 ему выдали в данном магазине при покупке им пачки сигарет марки «NZ 10», не снабженной акцизной маркой РФ. У продавца данного магазина - ФИО140 - им было получено объяснение, в ходе которого она подтвердила, что примерно в 14 часов 00 минут продала вышеуказанную пачку сигарет марки «NZ 10» неизвестному ей мужчине за 60 рублей и выдала соответствующий чек. В результате чего было установлено, что в магазине «Табак» по адресу: 

<

адрес> осуществляется хранение и продажа безакцизных сигарет, то есть усматриваются признаки состава преступления, предусмотренного ст. 171.1 УК РФ, то есть преступления экономической направленности, на основании чего материал КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ по сообщению ФИО142 был направлен по подведомственности в ОЭБиПК МУ МВД России «Щелковское». (т.2 л.д. 37-39).

Свидетель ФИО100 показания которого были оглашены в судебном заседании с согласия сторон, в соответствии со ст.281 УПК РФ, в ходе предварительного расследования показал, он с 2014 года по настоящее время работает в ОЭБиПК МУ МВД России «Щелковское», по адресу: 

<

адрес> в должности старшего оперуполномоченного. ДД.ММ.ГГГГ в ОЭБиПК МУ МВД России «Щелковское» из Лосино-Петровского ОП МУ МВД России «Щелковское» по подведомственности поступил материал КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ по сообщению ФИО148 о продаже сигарет без акцизов в магазине «Табак» по адресу: 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ осуществлен повторный выезд в магазин, где вновь установлен факт хранения немаркированной табачной продукции, а именно 2058 пачек сигарет, не имеющих маркировки специальными (акцизными) марками РФ. Продавец магазина – ФИО143, которая находилась в магазине ДД.ММ.ГГГГ, пояснила, что ей неизвестно, откуда снова взялись безакцизные сигареты в магазине после проверки, проводимой сотрудниками полиции ДД.ММ.ГГГГ, после того, как она вышла на смену ДД.ММ.ГГГГ их никто не привозил, данные сигареты, обнаруженные ДД.ММ.ГГГГ, она не продавала. В ходе дальнейшей проверки было установлено, что к деятельности магазина имеет отношении ООО «ФИО145», генеральным директором которого является ФИО144.( т.2 л.д. 40-41).

Кроме того вина подсудимого ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании: карточкой происшествия КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой от ФИО147. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 12 минут поступило сообщение о том, что в магазине табака по адресу: 

<

адрес> осуществляется продажа сигарет без акцизов.(т.1л.д.5),-рапортом об обнаружении признаков преступления оперуполномоченного ОЭБиПК МУ МВД России «Щелковское» ФИО146 от ДД.ММ.ГГГГ, который был зарегистрирован в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ОЭБиПК МУ МВД России «Щелковское» проведена проверка в помещении магазина «Табак» по адресу: 

<

адрес> где установлен факт оборота табачной продукции (сигарет), не имеющих специальной (акцизной) марки. (т.1 л.д. 49), протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрен павильон магазина «Табак» по адресу: 

<

адрес> в ходе осмотра обнаружены и изъяты: сигареты марки «Milano London 20/200» в количестве 500 пачек, сигареты марки «NZ Safari» в количестве 470 пачек, сигареты марки «NZ Black Power» в количестве 1000 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Medium Editions» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Slim» в количестве 350 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Compact» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Gold Super Slim» в количестве 480 пачек, сигареты марки «Milano New» в количестве 610 пачек сигарет, сигареты марки «Корона Слим 100» в количестве 400 пачек, сигареты марки «NZ 10 TF» в количестве 1330 пачек, сигареты марки «Milano Varian Super Slim» в количестве 400 пачек, сигареты марки «NZ 8 TF» в количестве 660 пачек, сигареты марки «Dave Gold Medium Medition» в количестве 470 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Superslim» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Gold Compact» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Morino Crustal Gold Slims» в количестве 610 пачек, сигареты марки «Cavallo by Tone Frank Style» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo by Gino Ferrara Style» в количестве 190 пачек, сигареты марки «Morrion Crystal Silver Slim» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Morrion Milo Blue Slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Milano Super Slim» в количестве 420 пачек, сигареты марки «Milano red Grape Premium» в количестве 250 пачек, сигареты марки «Milano Red Grape Premium Pipe Tobacco» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Milano Duo Effect» в количестве 250 пачек, сигареты марки «Milano Platinum Seven» в количестве 330 пачек, сигареты марки «Milano Super Slim Green» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Platinum Seven 7 White» в количестве 230 пачек, сигареты марки «Platinum Seven 7 Blue» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo BS Philippe Andre» в количестве 260 пачек, сигареты марки «Milano Paris» в количестве 310 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 190 пачек, сигареты марки «Milani Skyline» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Milano Fizz Capsules» в количестве 220 пачек сигарет, сигареты марки «Корона» в количестве 112 пачек, сигареты марки «Milano Superslim Blue» в количестве 340 пачек, сигареты марки «Nord Variance Blueberrs Menthol superslim» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Almaz superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo ocean» в количестве 300 пачек, сигареты марки «Manchester Ruby» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Cavallo Vulcan red» в количесвте 170 пачек, сигареты марки «Winston Super Slim blue» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Alex blue label compact» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Alex blue label slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Alex blue label superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Morion Crustal Gold compact» в количестве 110 пачек сигарет, сигареты марки «Winston XS silver» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Winston XS Blue» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Sobranie London» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Kent nano» в количестве 420 пачек, сигареты марки «Senator Wine grape nano» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Senator Tobacco Aroma nano» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Cavallo Clips» в количестве 230 пачек, сигареты марки «Oris super slim» в количестве 240 пачек, сигареты марки «Plarinum Seven Blueberry Superslim» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano urban Mirage» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Milano night Blinks» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Nord Coffee superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Nord vanilla superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Nord cherry superslim» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Grenapple superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Cherry superslim» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester Gum mint» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Grapes» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester apple» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Peach» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester Watermelon» в количестве10 пачек, сигареты марки «Manchester Chocolate» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Strawberry» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Корона 24» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Корона super slim» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Dave Gold Slim» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Dave Gold Medium Edition» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Milano blueberry fresh seal» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Milano tech lock» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano coffee fresh» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Milano Gum fresh seal» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Milano Power reserve apple mint» в количестве 60 пачек сигарет; Milano tech lock - 100 пачек сигарет; сигареты марки «Milano Aroma gate menthol» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Manchester Black night version queen» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Milano Furious Red» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Manchester united red berry fusion» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester united kingdom blue» в количестве 160 пачек, сигареты марки «Manchester united kingdom ice crush» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Oris pulse fusion mint» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Oris smart change smart» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Lex blue super slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Cavallo superslim» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Lex blue slim» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Soprano Special White nano» в количесвте110 пачек сигарет, сигареты марки «Milano Effect» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano Geneva» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo vasily vinteroff» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Cavallo Play Power» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Cavallo Play Power clin» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Cavallo Black velvet» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo Silver Touch» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Cavallo Twin ball» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo cold diamond» в количестве 40 пачек, сигареты марки Cavallo American Blend premium в количестве 50 пачек, сигареты марки Cavallo sync upload the taste в количестве 20 пачек, сигареты марки «vip premium blend blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «vip premium blend black» в количестве 20 пачек сигареты марки «classic gold American blend» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Blactid slim silver» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Dove Gold» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Platinum Seven Switch» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Classic ultima» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Morion Crystal Gold nano» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Morrion Crystal Gold American blend» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Oris intense tropical dew» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris Intense summer fit» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Almaz superslim» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Oris club double apple» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense double fizz» в количестве 20 пачек сигарет, сигареты марки «Oris intense original rich mint» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Oris club Guaranteed by the Artisans» в количестве 20 пачек сигарет, сигареты марки «Oris club vintage» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Kalipso superslim» в количесвтве 40 пачек, сигареты марки «Kalipso special Gold» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Queen superslim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Kalipso slim» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Dove menthol superslim» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Manchester blue Queen» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Manchester United superslim filter» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Soprano special white» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Cavallo Black Superslim» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Cavallo red superslim» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Dove platinum» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Camel black premium» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Marlboro gold» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Marlboro красный» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Marlboro Flavor» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 blue Queen» в количестве 30 пачек сигарет, сигареты марки «Platinum seven 7 black Queen» в количестве 40 пачек сигарет, сигареты марки «NZ cold» в количестве 160 пачек, сигареты марки «Kent nano» в количестве 16 пачек, сигареты марки «Marlboro micro less smell» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Milano Paris» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano red grape» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Marlboro красные» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Kalipso special gold» в количестве 13 пачек, сигареты марки «Milano Aroma gate blueberry» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Winston XS blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Senator Wine grape» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Parliament Reserve» в количестве 6 пачек сигарет, сигареты марки «Milano Gum» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Senator Pipe tobacco aroma» в количестве 17 пачек, сигареты марки «Milano red grape» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Milano coffee» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano tech chock» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Omega moon light» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Milano tech» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Milano blueberry» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Milano power reserve» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Milano effect» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 black» в количестве 3 пачек сигарет, сигареты марки «Cavallo clip go» в количестве 7 пачек сигарет, сигареты марки «Dave platinum compact» в количестве 5 пачек сигарет, сигареты марки «Dave menthol» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Dave platinum» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Cavallo» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Dave gold в количестве 11 пачек, сигареты марки «Dave gold compact» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Dave platinum» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Cavallo black» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Manchester Queen black» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo Silver touch» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano Night» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano silver» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano furious red» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Cavallo gino ferrara» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» (синяя пачка) в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» (белая пачка) в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester Ruby» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Prestige recessed filter» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Prestige» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Mac classic Queen size» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Mac Queen size red» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Mac queen size Gold» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Manchester Queen red» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 Queen» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 Queen P» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Sobranie London» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano London Since» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 2 пачек, сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano Gum» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano slim» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano urban mirage» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Winston blue» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Winston XS blue» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Winston XS silver» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano one» в количестве 1 пачки, а всего 21 738 пачек сигарет, пачка сигарет марки «NZ 10», приобретенная ФИО149 по адресу: 

<

адрес> кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ 14:09.(т.1 л.д.7-22), протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрен павильон магазина «Табак» по адресу: 

<

адрес> в ходе осмотра обнаружены и изъяты: сигареты марки «Marlboro micro» в количестве 50 пачек, сигареты марки Marlboro nano slim в количестве 40 пачек, сигареты марки «Platinum black grape» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Platinum premium blend» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Cavallo strawberry» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Omega eco menthol» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Keno club Orange» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Keno club Grape» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Keno club apple mint» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Prestige blue» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Prestige Red» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Senator» в количестве 10 пачек, сигареты марки «NZ black» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Dove platinum superslims» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Dove platinum compact» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Dove silver compact» в количестве 50 пачек, сигареты марки «NZ Gold compact» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Camel gold» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Mac gold» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Mac classic» в количестве 40 пачек, сигареты марки «NZ gold QS» в количестве 140 пачек, сигареты марки «NZ black power» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Milano eject» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Credo» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Корона slims green» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Корона стиль» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Корона menthol» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Корона 21» в количестве 15 пачек, сигареты марки «Корона 24» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Корона 100» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Credo» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Kalipso slim» в количестве 15 пачек, сигареты марки «Корона superslims» в количестве 13 пачек, сигареты марки «Корона стиль» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Корона slims green» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Корона menthol» в количестве 11 пачек, сигареты марки «Dove silver compact» в количестве 2 пачки, сигареты марки «NZ gold compact» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Lex classic» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Oris change» в количестве 14 пачек, сигареты марки «Oris pulse» в количестве 16 пачек, сигареты марки «Oris pulse apple mint» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Oris mojito» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo sync» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Mond blueberry» в количестве 17 пачек, сигареты марки «Milano» в количестве 23 пачек, сигареты марки «Cavallo red» в количестве 18 пачек, сигареты марки «Milano eject» в количестве 6 пачек, сигареты марки «NZ gold» в количестве 11 пачек, сигареты марки «NZ black power» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Dove gold slim» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester blue fusion» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Manchester ice crush» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Platinum blueberry» в количестве 11 пачек, сигареты марки «Mond paan» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Mond strawberry» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Mond vanilla superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Mond coffee» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Cavallo superslim» в количестве 14 пачек, сигареты марки «Manchester strawberry» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Manchester apple» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Manchester chocolate» в количестве 2 пачки, сигареты марки «Manchester cherry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester double apple» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Manchester peach» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester watermelon» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester grapes» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Manchester gum mint» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum black grape» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Cavallo strawberry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Queen superslims» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum green apple» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Marlboro gold» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Marlboro less smell» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Oris double apple» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Oris cherry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Minsk» в количестве 8 пачек, сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Keno club apple mint» в количестве 24 пачек, сигареты марки «Keno club orange» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Keno club grape» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Oris summer fizz» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano fizz» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Cavallo twin ball» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo play» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Alex blue label» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Almaz» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Lex blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Morrion crystal gold» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Sorrano nano» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Morrion mind blue» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 19 пачек, сигареты марки «Vip classic» в количестве 11 пачек, а всего 2 058 пачек сигарет, смарт-терминал «ЭВОТОР» s/n 00307405358747, терминал для эквайринга «Pax», s/n: ЗА916801. (т.1 л.д. 50-58), протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены сигареты марки «Milano London 20/200» в количестве 500 пачек, сигареты марки «NZ Safari» в количестве 470 пачек, сигареты марки «NZ Black Power» в количестве 1000 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Medium Editions» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Slim» в количестве 350 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Compact» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Gold Super Slim» в количестве 480 пачек, сигареты марки «Milano New» в количестве 610 пачек сигарет, сигареты марки «Корона Слим 100» в количестве 400 пачек, сигареты марки «NZ 10 TF» в количестве 1330 пачек, сигареты марки «Milano Varian Super Slim» в количестве 400 пачек, сигареты марки «NZ 8 TF» в количестве 660 пачек, сигареты марки «Dave Gold Medium Medition» в количестве 470 пачек, сигареты марки «Dave Platinum Superslim» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Dave Gold Compact» в количестве 500 пачек, сигареты марки «Morino Crustal Gold Slims» в количестве 610 пачек, сигареты марки «Cavallo by Tone Frank Style» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo by Gino Ferrara Style» в количестве 190 пачек, сигареты марки «Morrion Crystal Silver Slim» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Morrion Milo Blue Slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Milano Super Slim» в количестве 420 пачек, сигареты марки «Milano red Grape Premium» в количестве 250 пачек, сигареты марки «Milano Red Grape Premium Pipe Tobacco» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Milano Duo Effect» в количестве 250 пачек, сигареты марки «Milano Platinum Seven» в количестве 330 пачек, сигареты марки «Milano Super Slim Green» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Platinum Seven 7 White» в количестве 230 пачек, сигареты марки «Platinum Seven 7 Blue» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo BS Philippe Andre» в количестве 260 пачек, сигареты марки «Milano Paris» в количестве 310 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 190 пачек, сигареты марки «Milani Skyline» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Milano Fizz Capsules» в количестве 220 пачек сигарет, сигареты марки «Корона» в количестве 112 пачек, сигареты марки «Milano Superslim Blue» в количестве 340 пачек, сигареты марки «Nord Variance Blueberrs Menthol superslim» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Almaz superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo ocean» в количестве 300 пачек, сигареты марки «Manchester Ruby» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Cavallo Vulcan red» в количесвте 170 пачек, сигареты марки «Winston Super Slim blue» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Alex blue label compact» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Alex blue label slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Alex blue label superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Morion Crustal Gold compact» в количестве 110 пачек сигарет, сигареты марки «Winston XS silver» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Winston XS Blue» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Sobranie London» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Kent nano» в количестве 420 пачек, сигареты марки «Senator Wine grape nano» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Senator Tobacco Aroma nano» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Cavallo Clips» в количестве 230 пачек, сигареты марки «Oris super slim» в количестве 240 пачек, сигареты марки «Plarinum Seven Blueberry Superslim» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano urban Mirage» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Milano night Blinks» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Nord Coffee superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Nord vanilla superslim» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Nord cherry superslim» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Grenapple superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Cherry superslim» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester Gum mint» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Grapes» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester apple» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Peach» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Manchester Watermelon» в количестве10 пачек, сигареты марки «Manchester Chocolate» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Manchester Strawberry» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Корона 24» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Корона super slim» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Dave Gold Slim» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Dave Gold Medium Edition» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Milano blueberry fresh seal» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Milano tech lock» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano coffee fresh» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Milano Gum fresh seal» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Milano Power reserve apple mint» в количестве 60 пачек сигарет; Milano tech lock - 100 пачек сигарет; сигареты марки «Milano Aroma gate menthol» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Manchester Black night version queen» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Milano Furious Red» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Manchester united red berry fusion» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester united kingdom blue» в количестве 160 пачек, сигареты марки «Manchester united kingdom ice crush» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Oris pulse fusion mint» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Oris smart change smart» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Lex blue super slim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Cavallo superslim» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Lex blue slim» в количестве 70 пачек, сигареты марки «Soprano Special White nano» в количесвте110 пачек сигарет, сигареты марки «Milano Effect» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Milano Geneva» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Cavallo vasily vinteroff» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Cavallo Play Power» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Cavallo Play Power clin» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Cavallo Black velvet» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo Silver Touch» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Cavallo Twin ball» в количестве 150 пачек, сигареты марки «Cavallo cold diamond» в количестве 40 пачек, сигареты марки Cavallo American Blend premium в количестве 50 пачек, сигареты марки Cavallo sync upload the taste в количестве 20 пачек, сигареты марки «vip premium blend blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «vip premium blend black» в количестве 20 пачек сигареты марки «classic gold American blend» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Blactid slim silver» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Dove Gold» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Platinum Seven Switch» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Classic ultima» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Morion Crystal Gold nano» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Morrion Crystal Gold American blend» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Oris intense tropical dew» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris Intense summer fit» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Almaz superslim» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Oris club double apple» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense double fizz» в количестве 20 пачек сигарет, сигареты марки «Oris intense original rich mint» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Oris club Guaranteed by the Artisans» в количестве 20 пачек сигарет, сигареты марки «Oris club vintage» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Kalipso superslim» в количесвтве 40 пачек, сигареты марки «Kalipso special Gold» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Queen superslim» в количестве 100 пачек, сигареты марки «Kalipso slim» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Dove menthol superslim» в количестве 120 пачек, сигареты марки «Manchester blue Queen» в количестве 110 пачек, сигареты марки «Manchester United superslim filter» в количестве 130 пачек, сигареты марки «Soprano special white» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Cavallo Black Superslim» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Cavallo red superslim» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Dove platinum» в количестве 80 пачек, сигареты марки «Camel black premium» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Marlboro gold» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Marlboro красный» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Marlboro Flavor» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 blue Queen» в количестве 30 пачек сигарет, сигареты марки «Platinum seven 7 black Queen» в количестве 40 пачек сигарет, сигареты марки «NZ cold» в количестве 160 пачек, сигареты марки «Kent nano» в количестве 16 пачек, сигареты марки «Marlboro micro less smell» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Milano Paris» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano red grape» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Marlboro красные» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Kalipso special gold» в количестве 13 пачек, сигареты марки «Milano Aroma gate blueberry» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Winston XS blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Senator Wine grape» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Parliament Reserve» в количестве 6 пачек сигарет, сигареты марки «Milano Gum» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Senator Pipe tobacco aroma» в количестве 17 пачек, сигареты марки «Milano red grape» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Milano coffee» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano tech chock» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Omega moon light» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Milano tech» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Milano blueberry» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Milano power reserve» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Milano effect» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 black» в количестве 3 пачек сигарет, сигареты марки «Cavallo clip go» в количестве 7 пачек сигарет, сигареты марки «Dave platinum compact» в количестве 5 пачек сигарет, сигареты марки «Dave menthol» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Dave platinum» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Cavallo» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Dave gold в количестве 11 пачек, сигареты марки «Dave gold compact» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Dave platinum» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Cavallo black» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Manchester Queen black» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo Silver touch» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano Night» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano silver» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano furious red» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Cavallo gino ferrara» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» (синяя пачка) в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester Queen» (белая пачка) в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester Ruby» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Prestige recessed filter» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Prestige» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Mac classic Queen size» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Mac Queen size red» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Mac queen size Gold» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Manchester Queen red» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 Queen» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Platinum seven 7 Queen P» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Sobranie London» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Milano London Since» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Milano London» в количестве 2 пачек, сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano Gum» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano slim» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano urban mirage» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Winston blue» в количестве 2 пачек, сигареты марки «Winston XS blue» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Winston XS silver» в количестве 1 пачки, сигареты марки «Milano one» в количестве 1 пачки, а всего 21 738 пачек сигарет, не имеющих маркировки специальным (акцизными) марками РФ.(т.1 л.д.125-156), протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены сигареты марки «Marlboro micro» в количестве 50 пачек, сигареты марки Marlboro nano slim в количестве 40 пачек, сигареты марки «Platinum black grape» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Platinum premium blend» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Cavallo strawberry» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Omega eco menthol» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Keno club Orange» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Keno club Grape» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Keno club apple mint» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Prestige blue» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Prestige Red» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Senator» в количестве 10 пачек, сигареты марки «NZ black» в количестве 90 пачек, сигареты марки «Dove platinum superslims» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Dove platinum compact» в количестве 170 пачек, сигареты марки «Dove silver compact» в количестве 50 пачек, сигареты марки «NZ Gold compact» в количестве 140 пачек, сигареты марки «Camel gold» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Mac gold» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Mac classic» в количестве 40 пачек, сигареты марки «NZ gold QS» в количестве 140 пачек, сигареты марки «NZ black power» в количестве 40 пачек, сигареты марки «Milano eject» в количестве 30 пачек, сигареты марки «Credo» в количестве 50 пачек, сигареты марки «Корона slims green» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Корона стиль» в количестве 60 пачек, сигареты марки «Корона menthol» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Корона 21» в количестве 15 пачек, сигареты марки «Корона 24» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Корона 100» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Credo» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Kalipso slim» в количестве 15 пачек, сигареты марки «Корона superslims» в количестве 13 пачек, сигареты марки «Корона стиль» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Корона slims green» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Корона menthol» в количестве 11 пачек, сигареты марки «Dove silver compact» в количестве 2 пачки, сигареты марки «NZ gold compact» в количестве 4 пачки, сигареты марки «Lex classic» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Oris change» в количестве 14 пачек, сигареты марки «Oris pulse» в количестве 16 пачек, сигареты марки «Oris pulse apple mint» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Oris mojito» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo sync» в количестве 4 пачек, сигареты марки «Mond blueberry» в количестве 17 пачек, сигареты марки «Milano» в количестве 23 пачек, сигареты марки «Cavallo red» в количестве 18 пачек, сигареты марки «Milano eject» в количестве 6 пачек, сигареты марки «NZ gold» в количестве 11 пачек, сигареты марки «NZ black power» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Dove gold slim» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester blue fusion» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Manchester ice crush» в количестве 3 пачек, сигареты марки «Platinum blueberry» в количестве 11 пачек, сигареты марки «Mond paan» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Mond strawberry» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Mond vanilla superslim» в количестве 20 пачек, сигареты марки «Mond coffee» в количестве 3 пачки, сигареты марки «Cavallo superslim» в количестве 14 пачек, сигареты марки «Manchester strawberry» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Manchester apple» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Manchester chocolate» в количестве 2 пачки, сигареты марки «Manchester cherry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester double apple» в количестве 9 пачек, сигареты марки «Manchester peach» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Manchester watermelon» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Manchester grapes» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Manchester gum mint» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum black grape» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Cavallo strawberry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Queen superslims» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Platinum green apple» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Marlboro gold» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Marlboro less smell» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Oris double apple» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Oris cherry» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Minsk» в количестве 8 пачек, сигареты марки «ФЭСТ» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Keno club apple mint» в количестве 24 пачек, сигареты марки «Keno club orange» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Keno club grape» в количестве 6 пачек, сигареты марки «Oris summer fizz» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Milano fizz» в количестве 8 пачек, сигареты марки «Cavallo twin ball» в количестве 5 пачек, сигареты марки «Cavallo play» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Oris intense» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Alex blue label» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Almaz» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Lex blue» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 10 пачек, сигареты марки «Morrion crystal gold» в количестве 26 пачек, сигареты марки «Sorrano nano» в количестве 12 пачек, сигареты марки «Morrion mind blue» в количестве 7 пачек, сигареты марки «Lex classic» в количестве 19 пачек, сигареты марки «Vip classic» в количестве 11 пачек, а всего 2 058 пачек сигарет, не имеющих маркировки специальным (акцизными) марками РФ.(т.1 л.д.172-179), протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены пачка сигарет марки «NZ 10», приобретённая ФИО150. по адресу: 

<

адрес> кассовый чек № от ДД.ММ.ГГГГ 14:09, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> смарт-терминал «ЭВОТОР» s/n №, терминал для эквайринга «Pax», s/n: ЗА916801, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> т.1 л.д. 189-195),- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО151» в лице генерального директора ФИО152. и ФИО1 на 6 л., копия Приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника ФИО1 на работу на 1 л., копия Приказа № от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ФИО1 на 1 л., проложенные ФИО153 к протоколу допроса ДД.ММ.ГГГГ года( т.2 л.д. 6-11). справкой-расчетом № от ДД.ММ.ГГГГ минимальной стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

адрес> согласно которой минимальная стоимость изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> в торговом павильоне «ТАБАК» табачной продукции без предусмотренной Федеральным законом от 23.02.2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» и ст. 187.1 НК РФ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 2 586 822, 00 рублей.(т.1 л.д.32-48), справкой-расчётом № от ДД.ММ.ГГГГ минимальной стоимости табачной продукции, изъятой по адресу: 

<

адрес> согласно которой минимальная стоимость изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> торговом павильоне «ТАБАК» табачной продукции без предусмотренной Федеральным законом от 23.02.2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» и ст. 187.1 НК РФ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 244 902,00 рублей.(т.1 л.д. 70-79).

Оценив представленные стороной обвинения доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд полагает, что в совокупности они свидетельствуют о доказанности совершения ФИО1 вышеуказанного преступления.

Доказательства, добытые в ходе предварительного расследования, суд признает последовательными и непротиворечивыми, оснований не доверять которым у суда не имеется, изобличают ФИО1 по обстоятельствам, совершенного последним вышеуказанного преступления. 

Оснований для признания доказательств, положенных в обоснование вины ФИО1 недопустимыми доказательствами суд не усматривает.

Таким образом, принимая во внимание последовательные и непротиворечивые показания потерпевшего, суд приходит к выводу, что в совокупности между собой и иными исследованными в судебном заседании доказательствами обвинения, они являются достаточными для вывода о виновности в совершении им вышеуказанного преступления.

При таких обстоятельствах суд приходит к мнению, что действия ФИО1 должны быть квалифицированы по ст. 171.1 ч. 6 п. «б» УК РФ как приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Из материалов уголовного дела видно, что подсудимый ФИО1 на учете у врача психиатра и нарколога не состоит.

С учетом вышеизложенного суд приходит к мнению, что оснований сомневаться во вменяемости ФИО1 у суда не имеется.

Вину в совершении вышеуказанного преступления подсудимый ФИО1 признал полностью, раскаялся в содеянном, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, 

<

данные изъяты>

Данные обстоятельства суд признает обстоятельствами, смягчающими в отношении подсудимого ФИО1 наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание в отношении ФИО1 судом не установлено. 

Суд находит основания для применения в отношении ФИО1 при назначении наказания требований ч.1 ст.62 УК РФ.

Проанализировав указанные выше обстоятельства в их совокупности и учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления, личности виновного, в том числе необходимость влияния, назначенного наказания на исправление и перевоспитание подсудимого ФИО1 суд приходит к мнению, что его исправление и перевоспитание возможно без изоляции от общества и назначает ему наказание с применение ст.73 УК РФ – условное осуждение.

Суд также не находит основания для назначения ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа.

Оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления, с учетом фактических обстоятельств совершенного им преступления и степени его общественной опасности в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ на менее тяжкое, не имеется.

Судьбу вещественных доказательств решить в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296, 299, 303, 304, 307-309, 310 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО102 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.6 п. «б» ст.171.1 УК РФ и назначить ФИО1 наказание по ч.6 п. «б» ст.171.1 УК РФ - 2 года лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ наказание ФИО1 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 год.

Обязать ФИО1 не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного один раз в месяц, в дни установленные УИИ.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: табачную продукцию в количестве 2 144 блока (из них 2130 блоков по 10 пачек сигарет и 14 блоков по 8 пачек сигарет), а также 326 пачек сигарет россыпью, в общем итоге 21 738 пачек сигарет, не имеющих маркировки специальным (акцизными) марками РФ, а именно:Milano London 20/200 - 500 пачек сигарет;NZ Safari -470 пачек сигарет;NZ Black Power - 1000 пачек сигарет;Dave Platinum Medium Editions -500 пачек сигарет;Dave Platinum Slim -350 пачек сигарет;Dave Platinum Compact - 500 пачек сигарет;Dave Gold Super Slim - 480 пачек сигарет;Milano New -610 пачек сигарет;Корона Слим 100 - 400 пачек сигарет;NZ 10 TF- 1330 пачек сигарет;Milano Varian Super Slim - 400 пачек сигарет;NZ 8 TF - 660 пачек сигарет;Dave Gold Medium Medition -470 пачек сигарет;Dave Platinum Superslim - 500 пачек сигарет;Dave Gold Compact -500 пачек сигарет;Morino Crustal Gold Slims-610 пачек сигарет;Cavallo by Tone Frank Style -150 пачек сигарет;Cavallo by Gino Ferrara Style -190 пачек сигарет;Morrion Crystal Silver Slim - 90 пачек сигарет;Morrion Milo Blue Slim-100 пачек сигарет;Milano Super Slim - 420 пачек сигарет;Milano red Grape Premium -250 пачек сигарет;Milano Red Grape Premium Pipe Tobacco - 120 пачек сигарет;Milano Duo Effect -250 пачек сигарет;Milano Platinum Seven - 330 пачек сигарет;Milano Super Slim Green - 60 пачек сигарет;Platinum Seven 7 White -230 пачек сигарет;Platinum Seven 7 Blue-60 пачек сигарет;Cavallo BS Philippe Andre - 260 пачек сигарет;Milano Paris -310 пачек сигарет;Milano London - 190 пачек сигарет;Milani Skyline -110 пачек сигарет;Milano Fizz Capsules - 220 пачек сигарет;Корона -112 пачек сигарет;Milano Superslim Blue -340 пачек сигарет;Nord Variance Blueberrs Menthol superslim -170 пачек сигарет;Almaz superslim - 60 пачек сигарет;Cavallo ocean -300 пачек сигарет;Manchester Ruby -100 пачек сигарет;Cavallo Vulcan red- 170 пачек сигарет;Winston Super Slim blue - 130 пачек сигарет;Alex blue label compact - 80 пачек сигарет;Alex blue label slim -100 пачек сигарет;Alex blue label superslim - 20 пачек сигарет;Morion Crustal Gold compact -110 пачек сигарет; Winston XS silver -140 пачек сигарет;Winston XS Blue - 90 пачек сигарет;Sobranie London- 90 пачек сигарет;Kent nano - 420 пачек сигарет;Senator Wine grape nano -30 пачек сигарет;Senator Tobacco Aroma nano -30 пачек сигарет;Cavallo Clips -230 пачек сигарет;Oris super slim- 240 пачек сигарет;Plarinum Seven Blueberry Superslim - 80 пачек сигарет; Milano urban Mirage - 70 пачек сигарет;Milano night Blinks - 70 пачек сигарет;Nord Coffee superslim - 60 пачек сигарет;Nord vanilla superslim- 60 пачек сигарет;Nord cherry superslim - 50 пачек сигарет;Manchester Grenapple superslim - 20 пачек сигарет; Manchester Cherry superslim -30 пачек сигарет; Manchester Gum mint - 50 пачек сигарет;Manchester Grapes -30 пачек сигарет;Manchester apple- 20 пачек сигарет;Manchester Peach -30 пачек сигарет;Manchester Watermelon -10 пачек сигарет;Manchester Chocolate - 20 пачек сигарет;Manchester Strawberry -30 пачек сигарет;Корона 24-170 пачек сигарет;Корона super slim -150 пачек сигарет;Dave Gold Slim -110 пачек сигарет;Dave Gold Medium Edition - 90 пачек сигарет;Milano blueberry fresh seal - 50 пачек сигарет;Milano tech lock - 80 пачек сигарет;Milano coffee fresh - 40 пачек сигарет;Milano Gum fresh seal —120 пачек сигарет;Milano Power reserve apple mint - 60 пачек сигарет;Milano tech lock - 100 пачек сигарет;Milano Aroma gate menthol - 60 пачек сигарет; Manchester Black night version queen -50 пачек сигарет; Milano Furious Red - 70 пачек сигарет;Manchester united red berry fusion -50 пачек сигарет; Manchester united kingdom blue -160 пачек сигарет; Manchester united kingdom ice crush - 60 пачек сигарет; Oris pulse fusion mint -150 пачек сигарет;Oris smart change smart -30 пачек сигарет;Lex blue super slim -100 пачек сигарет;Cavallo superslim - 70 пачек сигарет;Lex blue slim - 70 пачек сигарет;Soprano Special White nano -110 пачек сигарет;Milano Effect- 80 пачек сигарет;Milano Geneva - 60 пачек сигарет;Cavallo vasily vinteroff- 80 пачек сигарет;Cavallo Play Power - 40 пачек сигарет;Cavallo Play Power clin - 80 пачек сигарет;Cavallo Black velvet - 150 пачек сигарет;Cavallo Silver Touch - 140 пачек сигарет;Cavallo Twin ball -150 пачек сигарет;Cavallo cold diamond - 40 пачек сигарет;Cavallo American Blend premium - 50 пачек сигарет; Cavallo sync upload the taste - 20 пачек сигарет; vip premium blend blue -10 пачек сигарет; vip premium blend black-20 пачек сигарет; classic gold American blend- 40 пачек сигарет;Blactid slim silver -10 пачек сигарет;Dove Gold -130 пачек сигарет;Platinum Seven Switch -110 пачек сигарет;Classic ultima -50 пачек сигарет;Morion Crystal Gold nano - 80 пачек сигарет;Morrion Crystal Gold American blend - 120 пачек сигарет; Oris intense tropical dew -10 пачек сигарет;Oris Intense summer fit - 20 пачек сигарет;Almaz superslim -170 пачек сигарет;Oris club double apple -10 пачек сигарет;Oris intense double fizz - 20 пачек сигарет;Oris intense original rich mint -130 пачек сигарет;Oris club Guaranteed by the Artisans - 20 пачек сигарет; Oris club vintage -10 пачек сигарет;Kalipso superslim - 40 пачек сигарет;Kalipso special Gold - 110 пачек сигарет;Queen superslim -100 пачек сигарет;Kalipso slim - 50 пачек сигарет;Manchester Queen -50 пачек сигарет;Lex classic - 60 пачек сигарет;Dove menthol superslim -120 пачек сигарет;Manchester blue Queen -110 пачек сигарет;Manchester United superslim filter - 130 пачек сигарет; Soprano special white - 40 пачек сигарет;Cavallo Black Superslim -140 пачек сигарет;Cavallo red superslim -10 пачек сигарет;Dove platinum - 80 пачек сигарет;Camel black premium -10 пачек сигарет;Marlboro gold - 20 пачек сигарет;Marlboro красный - 50 пачек сигарет;Marlboro Flavor -50 пачек сигарет;Platinum seven 7 blue Queen -30 пачек сигарет;Platinum seven 7 black Queen - 40 пачек сигарет;NZ cold -160 пачек сигарет;Kent nano -16 пачек сигарет;Marlboro micro less smell - 6 пачек сигарет;Milano Paris - 8 пачек сигарет;Milano red grape - 8 пачек сигарет;Marlboro красные - 9 пачек сигарет;Kalipso special gold - 13 пачек сигарет;Milano Aroma gate blueberry -10 пачек сигарет;Winston XS blue -10 пачек сигарет;Senator Wine grape - 5 пачек сигарет;Parliament Reserve - 6 пачек сигарет;Milano Gum - 7 пачек сигарет;Senator Pipe tobacco aroma -17 пачек сигарет;Milano red grape - 4 пачки сигарет;Milano coffee - 8 пачек сигарет;Milano tech chock - 7 пачек сигарет;Omega moon light - 3 пачки сигарет;Milano tech - 5 пачек сигарет;Milano blueberry - 7 пачек сигарет;Milano power reserve - 4 пачки сигарет;Milano effect - 5 пачек сигарет;Platinum seven 7 black - 3 пачки сигарет;Cavallo clip go - 7 пачек сигарет;Dave platinum compact - 5 пачек сигарет;Dave menthol - 3 пачки сигарет;Dave platinum - 4 пачки сигарет;Cavallo - 5 пачек сигарет;Dave gold -11 пачек сигарет;Dave gold compact - 8 пачек сигарет;Dave platinum - 3 пачки сигарет;Cavallo black - 3 пачки сигарет;Manchester Queen - 4 пачки сигарет;Manchester Queen black - 7 пачек сигарет;Milano London - 5 пачек сигарет;Cavallo Silver touch - 3 пачки сигарет;Milano Night - 3 пачки сигарет;Milano silver - 3 пачки сигарет;Milano furious red - 3 пачки сигарет;Cavallo gino ferrara - 8 пачек сигарет;Manchester Queen (синяя пачка) - 12 пачек сигарет;Manchester Queen (белая пачка) -12 пачек сигарет;Manchester Ruby - 9 пачек сигарет;Prestige recessed filter - 6 пачек сигарет;Prestige - 4 пачки сигарет;Mac classic Queen size - 8 пачек сигарет;Mac Queen size red -1 пачка сигарет; Mac queen size Gold — 1 пачка сигарет;Manchester Queen red - 2 пачки сигарет; Platinum seven 7 Queen - 7 пачек сигарет;Platinum seven 7 Queen P -2 пачки сигарет;Sobranie London - 3 пачки сигарет;Milano London Since - 2 пачки сигарет;Milano London - 2 пачки сигарет;ФЭСТ - 1 пачка сигарет;Milano Gum - 1 пачка сигарет;Milano slim - 1 пачка сигарет;Milano urban mirage - 1 пачка сигарет;Winston blue - 2 пачки сигарет;Winston XS blue - 1 пачка сигарет;Winston XS silver -1 пачка сигарет;Milano one - 1 пачка сигарет., находящиеся на хранении в ФКУ « ЦХиСО» ГУ МВД России по Московской области – обратить в доход государства, табачную продукцию в количестве 2 058 пачек сигарет, не имеющих маркировки специальным (акцизными) марками РФ, а именно:Marlboro micro - 50 пачек;Marlboro nano slim - 40 пачек;Platinum black grape - 50 пачек;Platinum premium blend - 20 пачек;Cavallo strawberry - 30 пачек;Omega eco menthol - 10 пачек;Keno club Orange - 90 пачек;Keno club Grape - 20 пачек;Keno club apple mint - 30 пачек;Prestige blue - 20 пачек;Prestige Red - 60 пачек;Senator - 10 пачек;NZ black - 90 пачек;Dove platinum superslims - 30 пачек;Dove platinum compact - 170 пачек;Dove silver compact - 50 пачек;NZ Gold compact - 140 пачек;Camel gold - 20 пачек;Mac gold - 40 пачек;Mac classic - 40 пачек;NZ gold QS- 140 пачек;NZ black power - 40 пачек;Milano eject - 30 пачек;Credo - 50 пачек;Корона slims green - 20 пачек;Корона стиль - 60 пачек;Корона menthol - 26 пачек;Корона 21-15 пачек;Корона 24-5 пачек;Корона 100 - 10 пачек;Credo - 4 пачки;Kalipso slim — 15 пачек;Корона superslims - 13 пачек;Корона стиль 10 пачек;Корона slims green - 8 пачек;Корона menthol - 11 пачек;Dove silver compact - 2 пачки;NZ gold compact - 4 пачки;Lex classic - 20 пачек;Oris change - 14 пачек;Oris pulse - 16 пачек;Oris pulse apple mint - 3 пачки;Oris mojito - 5 пачек; Cavallo sync - 4 пачки;Mond blueberry - 17 пачек;Milano - 23 пачки;Cavallo red - 18 пачек;Milano eject - 6 пачек;NZ gold - 11 пачек;NZ black power - 6 пачек;Dove gold slim - 5 пачек;Manchester blue fusion - 10 пачек;Manchester ice crush - 3 пачки;Platinum blueberry - 11 пачек;Mond paan - 8 пачек;Mond strawberry - 10 пачек;Mond vanilla superslim - 20 пачек;Mond coffee - 3 пачки;Cavallo superslim - 14 пачек;Manchester strawberry - 8 пачек;Manchester apple - 10 пачек;Manchester chocolate - 2 пачки;Manchester cherry - 5 пачек;Manchester double apple - 9 пачек;Manchester peach - 12 пачек;Manchester watermelon - 5 пачек;Manchester grapes - 6 пачек;Manchester gum mint - 5 пачек;Platinum black grape - 6 пачек;Cavallo strawberry - 5 пачек;Queen superslims - 5 пачек;Platinum green apple - 12 пачек;Marlboro gold - 5 пачек;Marlboro less smell - 8 пачек;Oris double apple - 8 пачек;Oris cherry - 5 пачек;Minsk - 8 пачек;ФЭСТ - 8 пачек;Keno club apple mint - 24 пачки;Keno club orange - 10 пачек;Oris intense - 10 пачек;Keno club grape - 6 пачек;Oris summer fizz - 8 пачек;Milano fizz - 8 пачек;Cavallo twin ball - 5 пачек;Cavallo play - 10 пачек;Oris intense - 12 пачек;Alex blue label - 26 пачек;Almaz - 12 пачек;Lex blue - 10 пачек;Lex classic - 10 пачек;Morrion crystal gold - 26 пачек;Sorrano nano - 12 пачек;Morrion mind blue - 7 пачек;Lex classic - 19 пачек;Vip classic - 11 пачек,. находящиеся на хранении в ФКУ «ЦХиСО» ГУ МВД России по Московской области – обратить в доход государства.

Пачку сигарет марки «NZ 10», снабженную акцизной маркой 

<

данные изъяты> №, не снабженная акцизной маркой РФ, приобретенная ДД.ММ.ГГГГ ФИО154 по адресу: 

<

адрес> изъятая в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> находящуюся на хранении в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России « Щелковское – обратить в доход государства, кассовый чек MARKET ООО «Бизу Инвест», 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ 14:09, об оплате через терминал: № мерчант: № картой MIR Classic №, суммы 60.00 (продажа № позиция по свободной цене, кассир: Рахуоя ФИО103 место расчетов: Магазин «Табак»), изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> копию трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО155» в лице генерального директора ФИО156 и ФИО1 о принятии ФИО1 на работу в ООО «ФИО158» на должность менеджера с ДД.ММ.ГГГГ на 6 л., копию Приказа генерального директора ООО «ФИО159» ФИО162 № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника ФИО1 на работу в ООО «ФИО157» на должность менеджера на 1 л., копию Приказа генерального директора ООО «ФИО160» ФИО161 № от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ФИО1 на 1 листе, находящиеся на хранении при уголовном деле, хранить при уголовном деле, смарт-терминал марки «ЭВОТОР», модели «ST721», s/n №, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> для эквайринга марки «Pax», модели «SP30», s/n: №, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Щелковское» - вернуть по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в Московский областной суда, через Щелковский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с его участием.

Разъяснить осуждённому, что он вправе заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции защитника по назначению, а также поручить осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника, о чем необходимо представить заявление в суд, постановивший приговор.

Председательствующий: